平成 29年 2月 1日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 三 社 電 機 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  四 方  邦 夫

 （コード番号 6882 東証第二部）

問 合 せ 先 管理本部  経理部部長  丸山  博之

 （ T E L   0 6  －  6 32 1 －  0 32 1）

当社連結子会社による東莞伊斯丹電子有限公司の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月１２日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社三社電機イースタ

ン（以下「三社電機イースタン」という。）を承継会社、株式会社イースタン（以下「イースタン」とい

う。）を分割会社とする吸収分割を行い、三社電機イースタンがイースタンのパワーシステム事業（以下

「分割対象事業」という。）を承継すること（以下「本会社分割」という。）について決議いたしました。

 本会社分割により、三社電機イースタンは分割対象事業に含まれるイースタンの傘下にある東莞伊斯丹

電子有限公司を取得し、当社の孫会社となりましたのでお知らせいたします。

なお、本内容につきましては取得年月日である平成 28 年 10 月 31 日以降に遅滞なく開示すべきでした

が、本日まで未開示となっておりましたので、今般開示するものであります。

記

1. 取得の理由

 東莞伊斯丹電子有限公司は、分割対象事業における製造拠点の中核として位置付けられております。

今後の三社電機イースタンの事業運営には、欠かせない会社であると判断し取得いたしました。

この取得により、今後はグローバルベースでの製造力のさらなる強化が可能となり、市場において、

より競争力のある商品をお客様にお届けできるものと確信しております。

2. 取得した孫会社の概要

3. 連結子会社の概要

（１） 名 称 東莞伊斯丹電子有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国広東省東莞市清溪鎮三中村中坑路 31号

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 野澤 和久

（４） 事 業 内 容 電源装置等の電子機器の製造

（５） 資 本 金 3,556万人民元 （約 501百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2002年 12月 17日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社三社電機イースタン    100.0％

（８）

上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25年 12月期 平成 26年 12月期 平成 27年 12月期

純 資 産
4,029万人民元

（約 687 百万円）

3,263万人民元

（約 551 百万円）

3,578万人民元

（約 656 百万円）

総 資 産
7,095万人民元

（約 1,210百万円）

5,998万人民元

（約 1,162百万円）

6,321万人民元

（約 1,159百万円）

売 上 高
12,604万人民元

（約 2,023百万円）

16,250万人民元

（約 2,799百万円）

14,410万人民元

（約 2,763百万円）

営 業 利 益
81万人民元

（約 13百万円）

50万人民元

（約 5百万円）

219万人民元

（約 41百万円）

経 常 利 益
90万人民元

（約 14百万円）

40万人民元

（約 6百万円）

426万人民元

（約 82百万円）

当 期 純 利 益
44万人民元

（約 7百万円）

▲688万人民元

（約▲114百万円）

261万人民元

（約 51百万円）

（１） 名 称 株式会社三社電機イースタン

（２） 所 在 地 長野県茅野市豊平 5335番

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 勝嶋 肇

（４） 事 業 内 容 電源装置等の電子機器の製造・販売

（５） 資 本 金 350百万円

4. 取得の相手先の概要

5. 取得した出資持分，取得価格及び取得前後の出資持分の状況

（１）異動前の出資持分割合 ０％

（２）取得価格

496百万円

上記金額は本会社分割の実施日である平成 28 年 10 月 31 日時点でイー

スタンより承継した出資金の簿価となります。最終的な取得価格は本会

社分割がクロージングした時点で確定されます。

（３）異動後の出資持分割合 100％

6. 日程

（１）取締役会決議日 平成 28年９月 12日

（２）吸収分割契約締結日 平成 28年９月 12日

（３）吸収分割承認株主総会決議 平成 28年 10月 21日

（４）取得日 平成 28年 10月 31日

7. 今後の見通し

 本件に伴う当社連結業績に与える影響につきましては、平成 28 年 10 月 28 日に開示しました「業

績予想の修正に関するお知らせ」において、本会社分割の影響額を反映した平成 29 年３月期通期連

結業績予想を開示しております。

以  上

（１） 名 称 株式会社イースタン

（２） 所 在 地 長野県茅野市塚原一丁目８番 37号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 富司

（４） 事 業 内 容
半導体パッケージ基板の製造・販売、電源装置等の電子機器の製造・

販売

（５） 資 本 金 5,033百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 36 年２月８日

（７） 純 資 産 4,204百万円（平成 28年３月期）

（８） 総 資 産 20,145 百万円（平成 28年３月期）

（９） 大株主及び持株比率 ㈱ＳＴＪ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ 70.8%

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません